Российская Федерация
Отдел образования

администрации Бондарского района

24.01.2020                                          ПРИКАЗ                                                 №12
                                                          с. Бондари

Об  организации  мониторинга  качества  подготовки  обучающихся
общеобразовательных  организаций  Бондарского  района  в  форме
всероссийских проверочных работ в 2020 году

        На основании приказа Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзора) от 27.12.2019 № 1746 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества  подготовки  обучающихся  общеобразовательных  организаций  в
форме всероссийских проверочных работ в 2020 году»

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести   мониторинг  качества   подготовки  обучающихся
общеобразовательных  организаций в  форме  всероссийских  проверочных
работ в  2020   году  согласно  установленному  графику    (приложение  1-
приказ Рособрнадзора).

2  .Назначить  Захарову  О.А.,  консультанта  отдела  образования,
ответственной за координацию работы общеобразовательных организаций
района  по  проведению  мониторинга  качества  подготовки  на
муниципальном уровне.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
       3.1.назначить школьных координаторов, ответственных за организацию
и  проведение  всех  оценочных  процедур,  технического  специалиста  по
организационно-технологическому  сопровождению  мониторинга  качества
подготовки.

3.2.обеспечить  проведение  мониторинга  качества  подготовки
согласно  перечню  мероприятий  мониторинга  качества  подготовки
(приложение);

3.3.учесть  перечень  мероприятий  мониторинга  качества  подготовки
при  планировании  внутренней  системы  оценки  качества  образования  в
целях  снижения  нагрузки  на  обучающихся  и  педагогических
работников(приложение);

3.4.организовать  информационно  -  разъяснительную  работу  с
обучающимися, родителями (законными представителями) обучающихся и
педагогическими работниками  о целях мониторинга качества подготовки.

3.5. разместить  приказ  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере
образования  и  науки  от  27.12.2019  №1746  «О  проведении  Федеральной
службой  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки  мониторинга  качества
подготовки  обучающихся  общеобразовательных  организаций  в  форме

всероссийских  проверочных  работ  в  2020  году»;   утвержденный  график
проведения ВПР на сайтах общеобразовательных организаций.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
отдела образования                                                                      Г.В. Лудкова